

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПРОСПЕКТ ВЫПУСКА АКЦИЙ

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «АЛЬЯНС БАНК» (АО «Альянс Банк»)

«Государственная регистрация выпуска объявленных акций уполномоченным органом не означает предоставления каких-либо рекомендаций инвесторам относительно приобретения акций, описанных в проспекте. Уполномоченный орган, осуществивший государственную регистрацию выпуска объявленных акций, не несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в данном документе. Проспект выпуска акций рассматривался только на соответствие требованиям законодательства Республики Казахстан. Должностные лица акционерного общества несут ответственность за достоверность информации, содержащейся в настоящем проспекте, и подтверждают, что вся информация, относительно общества и его размещаемых акций».

Пункт 36 Раздела 6 проспекта выпуска акций АО «Альянс Банк» изложить в следующей редакции:

Сведения об акциях:

Количество, виды акций – 23 000 000 штук, из них:

простых акций – 20 000 000 штук,

привилегированных акций, конвертируемых в простые акции - 3 000 000 штук.

Гарантированный размер дивиденда по привилегированным акциям, конвертируемым в простые акции устанавливается – 2 680 тенге на одну привилегированную акцию, конвертируемую в простую акцию.

Конвертируемые ценные бумаги общества:

Банк вправе выпускать привилегированные акции, конвертируемые в простые акции Банка. Привилегированные акции, конвертируемые в простые акции Банка, могут быть конвертированы только один раз.

Конвертации подлежат 3 000 000 привилегированных акций, конвертируемых в простые акции.

Одна привилегированная акция, конвертируемая в простую акцию, при конвертации подлежит обмену на одну простую акцию Банка.

Привилегированные акции, конвертируемые в простые акции Банка могут конвертироваться в простые акции в любой момент времени при условии предварительного уведомления об этом Банка не менее, чем за 10 (десять) рабочих дней.

Период, в течение которого проводится конвертация привилегированных акций в простые – не ограничен по времени и начинается в течение 5 рабочих дней с момента государственной регистрации уполномоченным органом Изменений и дополнений в проспект выпуска акций.

Председатель Правления

М. Кабашев

Главный бухгалтер

Р. Жакапбаев

Начальник службы внутреннего аудита

Г. Рысмендеева



АКЦИЯ ШЫҒАРУ ПРОСПЕКТИСІНЕ ӨЗГЕРТУЛЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР

«Альянс Банк» Акционерлік Қоғамы
(«Альянс Банк» АҚ)

Уәкілетті орган жарияланған акциялар шығаруға мемлекеттік тіркеу, проспектіде баяндалған акцияларды сатып алуға қатысты инвесторларға қандай да бір ұсыныс беру болып табылмайды. Жарияланған акциялар шығаруға мемлекеттік тіркеу жүргізген уәкілетті орган осы құжаттағы бар ақпараттардың шынайылығы үшін жауаптылық атқармайды. Акция шығару проспектісі Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкестігіне ғана қарастырылды. Акционерлік қоғамның лауазымды адамдары осы проспектідегі ақпараттың шынайылығы үшін жауаптылықта болады және онда орналастырылған акцияларға қатысты барлық ақпараттың шынайы берілгенін растайды.

«Альянс Банк» АҚ акцияларын шығару проспектісінің 6 Бөлімінің 36-тармағы мынадай редакцияда баяндалсын:

Акциялар туралы мәліметтер:

Саны, акциялар түрлері – 23 000 000 дана, оның ішінде:

жай акциялар – 20 000 000 дана,

жай акцияларға айырбасталатын, артықшылықты акциялар - 3 000 000 дана.

Жай акцияларға айырбасталатын **Артықшылықты акциялар жөніндегі дивидендтің кепілдендірілген мөлшері**, - жай акцияға айырбасталатын, бір артықшылықты акцияға 2 680 теңге белгіленеді.

Қоғамның айырбасталатын бағалы қағаздары:

Банкінің жай акцияларына айырбасталатын артықшылықты акцияларын шығаруға Банк құқылы. Банкінің жай акцияларына айырбасталатын артықшылықты акциялары, бір рет қана айырбасталуы мүмкін.

Жай акцияларына айырбасталатын 3 000 000 артықшылықты акциялары айырбастауға жатады.

Жай акцияларға айырбасталатын бір артықшылықты акция, айырбасталғанда Банкінің бір жай акциясына айырбастауға жатады.

Банкінің жай акцияларына айырбасталатын артықшылықты акциялары, жай акцияларға кез келген мезетте, ол туралы Банкіні алдын ала 10 (он) жұмыс күнінен кем емес уақытта хабарландырылып айырбасталуы мүмкін.

Артықшылықты акцияларды жай акцияларына айырбастау жүргу ішіндегі кезең – уақыт бойынша шексіз және акциялар шығару проспектісіне өзгерістер мен толықтырулар уәкілетті органда мемлекеттік тіркелген мезеттен 5 жұмыс күні ішінде бастала береді.

Басқарма Төрағасы



М. Қабашев

Бас бухгалтер

Р. Жақанбаев

Ішкі аудит қызметінің Бастығы

Г. Рысмендеева

“Қазақстан Республикасының Қаржы
нарығын және қаржы ұйымдарын
реттеу мен қадағалау жөніндегі агенттігі”

ТІРКЕДІ
2008 ж. 19 наурыз

Прошито, пронумеровано, скреплено печатью
На 4 (четырёх) листах
М. Кабанев

